Cemiyet nâmına verilen bir ziyafetin, Halil Ganem Efendi riyasetinde olduğunu ilân eden Ahmed Rıza'ya karşı büs-bütün hiddetlenerek 21 Kânunıevvel, 1312 tarihli bir yazısı ile Cemiyet'ten isti'fa ettiğini bildirmiş, 5 Nisan 1313 (1897) de Cenevre'ye gitmiştir. Ahmed Midhat'ın Yunan harbi münasebetiyle yazdığı bir makaleyi, ihtiva ettiği vatanî fikirlerden dolayı beğenen Murad Bey, *Mizan*'da bu yazıyı tahlil eden, fikirce iştirâkini gösteren bir bend, yazmış, Ahmed Rıza'ya da *Meşveret*'te neşredilmek üzere bu fikirleri tasvîp yollu bir makale yazmasını tavsiye etmiştir. O ise, bilakis Yunan gayretini ilân eden bir makale kaleme almıştır. Bu sırada *Türkiye'nin z'af-ü kuvveti* başlıklı bir risale de neşreden Murad Bey, İttihat ve Terakki Cemiyeti ile olan alakasını fi'len de kesmiş bulunuyordu.

10 Haziran, 1313 (1897) tarihinde kaydettiği hatıralarında, «Kendimi yokluyorum Kalbimin cerihalarından, fikrimin perişanlığından, vücudümün takatsizliğinden, bütün varlığımın me'yusiyetinden başka birşey bulamıyorum»<sup>40</sup> diyen Murad Bey'in, artık tamamen bedbin bir ruh hâli içinde bulunduğu sezilmektedir;

kısmını yazarken faydalandığımız *Mücadele-i millîye - Garbet ve Avdet Devirleri*'nde mufassal bilgi verilmiştir.

Paşa'ya bu hadiseyi hatırlattıktan sonra, ifadesindeki nezaketle beraber onu, halka ve kendi vicdanına karşı müşkil bir vaziyete de düşürmüştür. 27 Eylül 1324 (1908) de efkâr-ı umumiyeyi tahdîş ve tehyic edecek yolda muzir neşriyatından dolayı *Mizan*'ın muvakkaten ta'tilinin ilânı sebebini, bu mektubuna atfeder. 29 Eylül'de birer nüshası Sadaret, Harbiye ve Zabtiye Nezaret makamına verilmek üzere Dersaadet-Bidayet Mahkemesi Mukavelât muharrirliği vasıtasıyla